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KONTRATE

Numri i kontratés |: 242-23-4749-1-3-6/( 352

UNEVERSITETY 1 PRISH I’INES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe Flumur Isuli
B.L. Vasil Andoni, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim  me kemikate dhe materjale shpenzuese nga projekti Phytochemical, Biological, and
Toxicological. me numér identifikues: 242-23-4749-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

Nr. Grupi- NA

1 Furnizim me kemikate dhe materjale shpenzuese nga projekti Phytochemical, Biological,
and Toxicological.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 45 dité nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jeté UP-s&.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét LPP-sé.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve. mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérpretjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaklohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,930.00 €; [Katér, Nénté tre zero.zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet €& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshoeohen ndryshimeye )

Cmimet ¢ artikujve gé jang subjekt 1@ rregullimit 8 ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [ihiéne deksin
ose burim tjetér 1€ rregullimin té gmimevé |

4.4 Pagesat do & behen né pajtim me Kushlet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

L Ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;
(t)  [shéno ¢do dispozit? tietér ¢ dosies s¢ tendérit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhel i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé € shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe3 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina" Pér Furnizuesin
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3 Gjuha do & jets gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-23-4749-1-3-6/('352

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré gjitha shtojeat pér kifté dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (6 mira materiale qé kané vieré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt. léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé ngurté @ léngshme ose 8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t&é Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do & (holé njé person lizik ose juridik Q€ &shte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)”” do & thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (€ thoté termat ndérkombétare treglare € perbéjné rregullat e interpretimit 8 termave tregtare qé
percakiojng ményrén, kostot dhe rreziqet i lidhen me (ransferimin e pradukleve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés,

L.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translenmi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njii pjesé té saj te nje palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratits qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sit tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshime, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t& lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mamé ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
n€ ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhés sé garancisé, t' transferojé menjéheré le Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagese wéhert kur éshié ¢ nevojshme, njé kopje ¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve Gera 1€ kontratés, Furnizuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’'i komunikohen njé pale (€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jang (& nevojshme pér ekzekutim t& micé t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te fumizuesi

gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kisrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelt€sin€ e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet (€ veprojé sipas nrdhrave administeative gi i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizucsi konsideron se
kerkesa e nj¢ urdhri adminisirativ shkon pértej fushidveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kiété duke i paragitur arsyet e tij hrenda 30 ditésh pas pranimit 8
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojée dhe (€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nié fugi né Republikin e Kosovis
dhe do (@ sigurojé & personeli i tif, @€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorit (& lij giithashiu €' respektojné dhe & veprajngé
sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshie e nevojshme pér géllime té ekzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizucsi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit ¢ ploté dhe & duhur (€
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n¢ formén e dhéné né pjesén 1V (€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (¢ [éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mairié parasysh obligimel e sigurimit & Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plote,
dhe do ta sigurojié Autoritetin koniraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pir déém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I'1.] Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontrates ¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku k&to:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhéna dhe informala t& tjera (& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i 1ealizimit (¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

(1.5 Para pranimit t& pérkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, 1& cilat do & jené n€ detaje & tilla q¢ do ¢ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve & furnizimeve, Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla té deklaruara né

kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim té pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t¢ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave te kontraktuara né vendin e dortizimit, siy éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do la sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat qé jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &sheé
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &hié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha c ckzckutimit & detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa patagjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés (& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

{4.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet @ fillojé jo me voné se 90 dité pas njoftimit (& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marrgé pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (& realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do t&¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike n¢ vendin ¢ autoritetit kontraktues kangé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur
(& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontrat€s;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furmizimeve gé nuk jang pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t€
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (@ kelé vonest, Furnizues dubet ta lajméroje autoritetin kontrikiues se ka
pér qillim (& hisje kérkesé pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka € drejté dhe, pirveg nise ka
ndonjé murréveshje Gjelér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autaritetit kontraktues t&
dhina giithdperfshirése ashto g © mund @ kontrallohet kitrkesa.

1'5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje € periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk artin €'i doréznjé ndonjé ose & gjitha mallrat ose (& realizojié shérbimet
brenda limileve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t€ Kettf (€ dicjté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit € periudhés sé
konteatis dhe datés aktuale t& pérfundimit, €1 maé diémet e likuiduara € barabarta me 0.25% né ditg € vlerds sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlergs totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né baze té vierds totale € kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njit kontraté me njé palé (€ tret€ pér dhénien e pjesés s¢ mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€
pasuhet pér kEE pjesé 1€ kontratds. Furnizuesi gjithashtu do @ jeté i detyrvar (& paguajt koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tj.

Neni 17 Suspendimi

7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk #shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té& dorézohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve qé jané& dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe si eurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesil ose né ndonjit
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa @ jet¢ e mundur dhe sa gshié kérkuar nga autoritet
kontrakiues, edhe nése fumnizimet janté dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shi
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese (& jané shfaqur né lidhje me kiélo masa mbrojtése do r'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do & murré pagese & shpenzimeve plotésuese niése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né meényré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye (& kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @shté i nevojshém per shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) eshté i nevujshém peér siguri 1€ ekzekutimil (it mire 1 kontratés ose t& ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktahet nga ndonjé veprim apo gabim ngn autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do € keté & drejté pir shtesa né ¢mimin e kontratés perveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 dilésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (€ bejé ankese pér ta.

17,5 Autoriteti kontrakiues. pas konsultimit me Furnizuesin, do (€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje €
periudhis sé realizimit g& do 16 bithen nga Fumizues pérkitazi me Kétd ankesé né ményré & drej€ dhe € arsyeshme sipas
pendimit @€ avtoritenit kontrakiues,

[7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk Eshté per shkak t& gabimit & Furnizuesit, FFurnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues. mund & kérkojé (€ vazhdojé me furnizimet breida 30 ditish, ose & ndérpresé
kontratén.

177 NE rastel kur procedura ¢ dhignies ose realizimit 1@ kontrates béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
prmbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do t pezullojié realizimin ¢ kontratés: Nié rastel kur ato
aabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atihei® Autoriteti kontraktues mund (E reluzajt 11 bijE
pagesat ose mund U1 kthejié shumat i tashmé juné paguar, neé proporcion me réndising e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontrates ishit it 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore IE supozuata si dhe parregullsité
apo mushtrimet kané ndodhur nE 1@ véreté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontraiés do i rifillojé sa mé
shpeit gé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose purregullsité do (€ jend @ ajitha shkelje (€ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezulojné nga nji veprim vse mosveprim e shkaklon ose 4¢ mund @ shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18,1 Fumizimet duhet Ui plotésojné speeilikimel teknike (© paragitura ng kontralé né tié pjitha aspektet dhe @ jene konform
ne (B githa aspekter me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (& cilat duhet €
mhahien né dispozicion t& Autoritetit Kontrakiues pée gillime identifikimi giaté perindhis sé realizimit & kontratés.

[8.2 T ujitha pranimet leknike preliminare (& parapard né K VK duhel 1@ bihen e kitkesé & dérguar ngd fumizuesi i pér
autoritetn kontraktues, Né kérkest do (€ sikitsohen matetialet, artikujt dhe maostral ¢ dordztir per kite pranim sipas
Kontratits dhe (@ tregojé numrin ¢ sasisé dhie vendin ku do (& bichet pranimi ng ményrén ¢ duhur, Muaterialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ntt kirkesé duhet 1@ certifikohen nga auwtoriteti kontrakiues se plotsojné kirkesat pér ket pranim
para se (@ inkorporohen né furnizime.

183 Edhe nése materialet apo artikujt gy do 1@ inkorporohen né furmnizime ose nt prodhim @ komponentéve gé do i
furnizohen jané pranuar teknikishl né Kete minyré, alo prapé mund (€ refuzohen nese ndonjé kontrollim tjetér #hulon
defekte nse pabime, dhe né KEE rast ato duhet t& ndérmhen menjiher nga furnizuesi. Furniziestl mund U1 jepet mundésia
(i riparajé dhe Ui pérmirésojié materialet dhe artikujt qe jané refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do & pranohen per
inkorporim né fumizime vetém nise jané riparuar dhe jang permirésuar né até menyri qE @ jetd i kénagur autoritetl
kontraktues.

Neni 19 Tnspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (€ sigarojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koht qé t'i mundésohet autoritetil
Kontraktues (& vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirésité qé
mund 'i hasé né kit aspekl, dhe atij nuk do Ui lejohet gé & paragesé ndonjé arsye per vonese.

192 Autoriteti konfraktues do (@ keté 1€ drejté gé heré pas here © inspektoji, kontrolloje, musé dhe testojé komponentét.
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé piérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit @ glarédo artikulli g
pergatitet, fabrikohet as¢ prodhoher pér Uu dorézuar sipas kontratés, nié ményre qé 18 pércakiofé nitse komponentét.
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (@ behel né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, plrgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jani specilikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t€:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim, makina, pajisje,
vegl, puni, materiale, skici dhe 16 dhitna t& prodhimit yé zakonishi kiérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&é merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen festimet,

19.4 Nése prfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk @shig prezent ne datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi munder qé,
pérve¢ nise ka mané wdhézim etér nga autoritet Kkontraktues, (@ vazhdojeé westimin, i cili do té konsiderohet se gshi@ bré
né prezencién ¢ autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do Ui dirgoji kopjet e certifikuara si duhet (@ rezultateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materiplet i kané kaluar testet € sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

10,6 Nése autoriteti kontrakes dhe Furnizues nuk pajlohen pir rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé et mendimin e vel
brenda 15 ditésh ngn mospajtimi i GHE. Al witeti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné q& kisto teste 1@ persériten né
(& njejtat kushie dhe methany, ose ndse ndonjéra palé kérkon, © testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do Ui komunikojé rezullatet ¢ kityte
festeve pi vonese e [umizuesi. Rezultatel e ri-testimit do (@ jent perfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& burtet nga pala
pikipamjn ¢ sé cilés ditshmohiet se @shté gabim pas ri-testimit,

19,7 Gjaté realizimit @ detyrave © tyre, autoriteti kontraktues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave L& puautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarres sé prodhimit dhe operimil, € cilat informata i kané
marre giat inspektimil dhie testimil.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do té behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesul ge duhet (¢ hithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen né lloparing bankare & dhéné né Pjesén
v, Identifikimi Financiar, 1 kitsaj kontrate gé e platéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests per
pagesé. duhet (& pirdorel pér 1'i faportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

0.3 Shumat duhet 1§ paguhen brenda jo mé shumé se 130 ditésh kalendarike nga data né té cilén kitrkesa e pranueshme per
pagesé @shii regjistruar nga departamenti pérkatés. Data © pagesés do 1€ jeté datd ne & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nise nuk plotésohen njé ose mi shumt nga kérkesat
thelbésore.

204 Penudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e fajmiruar Furnizuesin gé kitrkesa peér pagest nuk mund (@
plotésohel sepse shumi nuk do t& paguhet pér shkak se n uk jané dortzuar dokumentel @ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ku déshmi gé shpenzimi mund @ mos jeté legjitim. N rastin ¢ fundit mund 18 béhet nji inspektim 1 menjéhershém per
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1@ japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kitrkess, Periudha e pagesits do (@ lNogaritet ngn data né (& cilen @shi@ regjistruar kérkesa per pugesé ¢ pergatitur né
ményrén e duhur.

205 Pasi i (@ ket kaluar afati i fundit i dhigng né Nenin 2003, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pageses s¢
vonuar, (i kérkojé interesin pér pagesg & vonuar me normi (& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i Kosoviis né
ditin e pard 1€ muagit né & cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké 1 pérgindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do (&
batohet per kohn g kalon ndérmjet datés sé afutit 18 fundit 1& pazesés (nuk perfshinet) dhe datés né (& cilén debitohet
lNogaria ¢ Autoriletit kontraktues (pérfshihet),

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditsh nga skadimi 1 periudhés s€ dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin (& drejté Furnizuesit
qé ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprese alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

91.1 Fumnizuesi duhet £'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e Kkontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

1.2 Furnizuesi do Ui paketofé fumizimet ashiu si¢ kifrkohet pér & parandahsar dismtimin apo kegésimin ¢ gjendjes s€ yre
gjaté wansportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshié dhtnd né Kontrits, Paketimi dubet (@ jeté i mjafueshém pér &
perhalluar pa kulizime, bartjen ¢ ashpir. ekspozimin né temperatura ekstreme, kriptn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient € hapnr Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pershtaten, nise éshie e munddur, largésisé sié
destinacionit perfundimtar & fumizimeye, dhe mundisist s& mungests s¢ pajisjeve per bartje & 1éndé né (& giitha pikat
gjatd transitit.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené né pajtim me kérkesat e dhtna né
ményré & hapur nit KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voni nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjt furnizim nuk do té tansportehcl as (€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteli kontrakiues. Fumizuesi do 16 jeté pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit (€ @ pjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qi june & nevojshme peér géllime & kontrat€s.

715 Dorézimi duhet (& konsiderohet se &shité bérd aliheré kur ka déshmi me shkrim g€ éshté né dispozicion pér @& dy palét
se dorézimi i fumizimive ésht biré né pajtim me kushitet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

921 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (& jent realizuar verifikimet dhe testet e cakiyara me shpenzime (& Fumizuesit.
Tnspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikéin e doriézimit dhe/ose né destinimin final t¢ mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjate progresit (& dorézimit (& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet té keté
fuqiné qé t& urdhérojé ose (& vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda usaj kohe ose kohish si¢ &shté specifikuar né urdhér, (€ té gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqien dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve. pa mar parasysh festet e miéparshme (€ tyre ose pagesat e piesshme
t& tyre. ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtiring ose dizajnin ptr 1€ cilin gshté peérgiegjis
furnizuesi, e gé sipas mendimil (€ autoritetit kontraktues nuk Eshié nié pajtim me kontratén:

d) qé puna e beré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose (i furnizimet apo ¢ pjest ¢ tyre nuk i plotiss ijntt kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt g gshié e mundur dhe me shpenzime § veta, duhet €1 eyitoje defektet ¢ specifikuars, Nise
Fumnizuesi nuk vepron sipas keétyre urdhrave, Autoriteri kontraktues do 1@ keté (& drejie & punésojé persona terd per i
shatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet q& jani pasoji e kisaj, apo gé do 1 shiagen pér shkak @ késaj, Autoriteti
Lontraktues do (i zbresé nga parnté g do 1€ paguhen ose 1€ cilat do € bithen abligim pér 170 paguar Furnizuesit,

274 Furnizimel gé nuk jané (& cilésise st Kevkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund U vendosel furnizimeve €
refuzuars. Shenja nuk duhet & jeti ¢ atilld qé Ui ndryshojié ato, apo 1€ ndikoji né vierén e tyre komerciale. Furnizunel €
veluziara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kité e kérkon autoriteti kontrakues, brenda njié periudhe & e
caktitson antoriteti kontraktues, dhe nése kjo puk realizohel ato do 1@ higen me @ drejté me shpenzim dhe me mezik €
furnizuesit. TE gjitha punét it perfshijng materalet ¢ refuzuara do € refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményé & kénagshme testel ¢ kirkuarn, dhe (& jené autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshiém ose nise konsiderohet se éshié léshuar.

3.2 Fumnizuesi mund (& bjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontriktues, pér nji certifikate pranimit (& pérkohshém
atéhierd kur fumizimet @ jené (¢ gatshme pir pranim ¢ pirkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil € furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

U1 [shojié furnizuesil certifikatén e pranimit (& pérkohshéém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo tshit e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, Uhe pervey tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jan& pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& galshme plr pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit t& tij e
Kkérkon Furmizuesi pér ti léshuar certifikatén.

23,3 Nese rrethanal ¢ jashiézakonshme e bejné 1¢ pamundur gé € vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté perindhis sé
fiksuar pér pranim @ perkohshém ose final, autoriel kontraktues e pérgatit ajé deklaralé pir ta véretuar pamundising ¢
(e, nitse Gshié ¢ mundur, né konsultim me fumizuesin, Certilikata e pranimil ose ¢ reluzimit do (¢ pergatiter brenda 30
ditgsh pas datés né (€ cilén kjo pamundgsi pushon sié wkzistuari, Furnizuesi nuk do 1@ nxisé shiagien e kétyre rrethanave per
W@ evituar obligimin & paragitjes s¢ lurnizimeve né njé gendje & pershtatshme pec pranim.

3.4 Nise autoriteti kontakues nuk arin ose (i leshojé certifikatén ¢ pranimit t& perkohshém ose © refuzofé urnizimet
brenda njie periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lishuar certilikatén e ditén e fundit © asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certi fikata e pranimit (€ pérkohshém konsiderohet se pérbin certilikale & pranimit péfundimtar, Nise
{urnizimet ndahen me kontraté nié pjesé, Fumizues) do 16 ket drejte (& béje kirkest per certifikaté (& vegantt pér secilén
pjese.

235 Né raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér t¢ dhéné pranim (& pjesshém e €
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohishme dhe materialet g€
nuk kirkohen mi per perdorim pitrkitusr me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengese
dhe (& bejé ndonjé ndryshim ¢ giendies s¢ vendit ( pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Furmizuesi do 1@ garantojé & Furnizimel 8 jené 1€ reja. 1@ papérdorura, & modeleve @ Tundit dhi ¢ pirfshijé & giitha
plrmirésimet ¢ kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pervey nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do €
garanlofit g€ asn)é ng furnizimel 1& mos kené defekt g shkakwhet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
(@ mbetet ¢ viefshme ni @@ ményié g€ sakiesobet né KVK.

242 Furnizuesi do (& jeti pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve € cilat mund
(& paragiten, apo (& ndodhin gjmé periudhés sé garancisé dhe t€ cilat:

4)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & mir€ nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimct ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1& béré nga Autoriteti koutraktues osc né emér & tij.

943 Fumizuesi me shpenzime & vela do ta p‘;érmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo € mund t& praktikohel,
Periudha e gurancisé pér té gjithé artikujt e ndéruar ose (€ riparuar do (& fillojé pérséri nga data né té cilén éshté biéré



nidérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancist do t& vazhdohet vetém pér até pjese t&
[urnizimeve g ¢shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nese shiaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés st garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin a kompensojét démin nga ndonjé defekt ose njé déim brenda afatit kohor ¢
paraparé né njoftim, autoriteli kontraktues mund (&

a) ¢ korigjojé defektin apo démin veté, ose & punisojé dike Ljutér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, nié 1@ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q¢ duhet &

paguhen ose garancité gi mbahen prej Furnizuesil ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi € duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkoni qé & merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) (& ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjutja e periudhes s€

garancisé nuk Eshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit €
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25| Shirhimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontrate, do @ jepen nié pajlim me t& dhitnat e parapara nt KVK. Furnizues:
do (@ mané persipr @ realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirembajtjes dhe @ riparimit @ furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejl pjesét rezerve. KVK mund € sukiésojné yé Fumnizuesi (€ sigurojé ndonjé ose & giitha materialet ¢ meposhime,
njoftimet dhe dokumentel g kant 1© bitjni me pjesél rezervié gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé {'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim

nuk do ta lirojit Furnizuesin nga obligimet garancisé sipas kontratés

b) nE rast & ndérprerjes sé prodhimit @ pjestve rezerve, duhet (@ lajmitrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
(i mundisuar Q& 1E blejé piesiéit ¢ kisrkuara dhe, pus ndérpreres, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervis, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢ sipurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ perindhis s¢ garancise ose, i rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& perindhis st
fundit, dhe atéherd kur (€ jené zgjidhur @ gjitha defektet apo démet. autoriteti ontraktues do Ui léshojé Furnizuesit nji
certifikate & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né @ cilén Furnizuesi i Ka
plotésuar obligimet e L sipas kontratés dhe né mnyrd (@ nlle gé autoriten kontrakiues (@ jelé i kénagur. Certilikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakiues hrenda 30 ditésh nga skadimi t periudhes s¢ parancisé ose mepjeherd pasi
riparimet eventuale qi jant kitrkuar sipas Nenit 24 @& jent pérfunduar né ményré {illE g 1@ jetd i kinagur autoriteti
kontraktues.

762 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotisisht derisa € jeté nimshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderahet st kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa marrit parpsysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do @ mbeten @
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontatés pari léshimit @ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe @€
cilat kané mbetur (€ parealizuara ng kohin kur loshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
(@ tilla do 1& preakiohen duke iv veferuar dispozitave 1 kontrat@s.

Neni 27 Shkelja e kontratés
971 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

27.2 N& rastel ki ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave (€ sipgrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

by déme & likuidueshme.
274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimer qéé fezullojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do & zbatohen
duke u zbritur ngy shumat g duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Furnizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ mgposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk artin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém 1€ paralajmérimit (& dhéné nga autoriteti
kontrakues gi kérkon nga ai € evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo disshiim pér (@ realizuar obligimet e veta sipas
Kontratts. dhe té citat ndikojné né ményrt serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# (€ punidve:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose sshiié duke v mbyllur, punét ¢ {ij jung duke v administruar nga giykatat, ka hyré né
marrdveshje me kreditesit. Kka peauhluar akuivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me afto
glishje, ose tshig né ndonjé situaté analoge (& shkaktihel nga ndonjé proceduri e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi ésht¢ dénuar pér njé shkelje q€ ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuqiné e
res judicata,

@) Furnizuesi ésht€ shpaltur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t€ déshmuar me cfarédo mjeli te cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Fumizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizate ki minale ose ndonjé aktivitet Geter ilegal qé i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure eter € prokurimit ose procedure & dhitnies sé njé granti € financuar nga huxheti i
komunitetit, @shie dekluruar se ka bire shkelje serioze & kontratils pér mosrealizim € obligimeve € veta
kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesil, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjé paaft@ési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
1)  Furnizuest nuk arrin (& japé garancing€ ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi g€ ¢ jep paranciné apo sigurimin
mé & hershém (& kigrkuar ng kontratén e tanishme nuk éshté né giendje €' platisoje zotimet ¢ 1.
28.2 Ndtrprerja do L& bihet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundesive tera (@ Autoritetit Kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratgs. Autoritet Kkontrakiues, pas késaj mund (@ pénshkmajé ndonjeé kontraté tjetér me ni palié 1 treté né emir €
Furniznesit, Detyrini i Furnizuesit pér (¢ shiyre pérmbushjen duhet 1@ pushojit s& okyistuari menjéheré pas ndérprerjes,

pavarésishi nga detyrimet g mund (€ jent paragiur tashmi.

283 Autoriteti Kontraklues, pas léshimit & njoltimit t& ndérprurjes s& Kkontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qQé té
ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve ntt ményré 1€ shpejté dhe € rregullt dhe pér
{1 zvogéluar né minimuin shpenzimet.

284 NE rust 1€ ndérprerjes, autorited kontrikiues, sa mi shpejl g€ W& jeté ¢ mundur dhe né prani © Furntzuesit ose 1@
pérfagsuesye & tij ose duke u biré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nji raport mbi furnizimet ¢ dorgzuara dhe punés
st realizuar dhe té bEjé rexhistriimin e materigleve € funizuara dhe 1@ papérdorura. Do @& pirgatitet edhe nje deklaraté e
parave g duhet t paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesil Autoritetit kontrakmes né datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés.

385 Autorileti kontraktues nuk do (¢ jetd i obliguar (€ bEjé pagesa tjeri pér Flrnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontruktues do té keté @ drejté 1€ marcé nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, © furnizimeve
ose do (@ paguajé shumeén qe duhet t'i paguhet Furiizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

8.6 Nése Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang&
shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizucsi , pasi e ka paralajménual Autoritctin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui pagunjé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit ¢ afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérsérilura; 0se

- e pezullon dor€zimin € furnizimeve, ose ndenjié pjesé € tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané
specifikuvar ng kontralé ose q& nuk mund Ui atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteli kontraktucs do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizucsit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

302 Per qillime 18 ketij Neni. termi “forct madhore” do (€ thoté veprimel e zotit, poditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tern industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftéral qofshin & deklaruara nse jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemitd, néshyitjet ¢ tokiss, tErmetet, shiréngatat, vetétima, virshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ pgjashme ¢ puparashikuar qi Eshiié pértej kontrollit € paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

0.3 Pa mané parasysh dispozitat ¢ Nepeyve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do (@ jete ) deryruar 6 hegé doré nga garpneia e
realizimit, démet ¢ likuiduata ose ndérprega pet ahkak (@ shkeljes ntse, dhe deri né a@ mas sa. vonesa ¢ tij e realizimit
ose iy Getér dishtimi pév (@ realizuar obligimet ¢ ] me kontate Gete rezultat | njé ngjarjeje 1@ foreds madhore.
Giithashtu, pa mané parasysh dispozital ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontriktues nuk do (€ jeid 1 detyruar 1& paguajé
nleres per pagesal ¢ Vonuar, pér mosrealizim ose pér ndérprene ngd Fuenizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit Kontrikiues ose oj tjetér 1 dishumit per @ kryer obligimet ¢ 1) Gshite rezultat i forets
madhore.

304 Nitse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand ¢ foreds madhore ka ndodhur e cila mund & ndikaji né realizimin ¢
obligimeve @ saj, menjéherid do 1o lgmiérojd palén Getdr, duke dhén {8 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g kant giasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga antoritet kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do (@ vazhdojé {"i realizojié obligimel e 1 sipis kontratés perderisa Eshié mijaft praktike, dhe ©
angazhojé (@ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotgsuar ndonjé obligim i ngjarja ¢ forcts madhore (& mos ¢
Pengojé alé gjute punis. Furnizuest nuk do @ zbatojé mjete 1@ tilla aliernative pérveg nese udhézohel ta bEjé KEE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shumu e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhel i biing @ gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né mnyré migésore 1@ giitha mosmanéveshjet ¢ mund (&
ndodhin ndémiet tyre. Sapo (& shfaget ndonjié mosmarréveshje, palét do ta lajmérojnt njifra Gewtn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmartéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se dshie ¢ mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh 1@ dubishme, palét do té takohen dhe @ mindohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @ 1 plrgjigiet kérkests per
zgnidhje migisore brenda 15 ditéish pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pir armit jen e kisaj zgjidhjeje do i jeté 30
dité nga Lillimi i provedurés. Nise piirpjekja pér 1€ wrritur zejidhje migisore déshton ose nise pala déshion (& pergjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, © dyja palét do 1€ jeng @ lira (& vazhdojné né fazén ¢ awdhshme @ procedurés ¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmenuar tjetrin.

31.2 Nise provedura ¢ zgjidhjes migeésore (& mosmarréveshies déshton, palét mund 1& merren vesh (@ pitrpigen té pajiohen
pérmes instiucionil spectlikuar né KVE. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidha brenda 30 ditesh pas [illimit & provedurés
s& pajlimit, secila palé do & Kl & drejie @ vazhdojé né fazén ¢ ardhshine té proceduris sé zajidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& urrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje €&
mosmarréveshies, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendimnga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ménytén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-23-4749-1-3-6/C352

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatgs né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do t& zbatohen per & gjitha ¢éshtjet qé nuk
mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shaipe

Siguria e ekzekutimit Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 5 muaj .

Sigurimi 9.1 Sipas DT.

-

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Té gjitha furnizimet € artikujve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komfor
specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontrakives do 1@ keté [ drejié g& heré pas here € inspektofi,
testimi kontrollojé, masé dhe festojé komponentél, materialet dhe (& kontrolod
pérparimin ¢ péraatitjes, Fabrikimit apo prodhimit (& claredo artikulli gé
pérgatitet. [abrikohel ose prodhiohet pér v dirézuar sipas kontratés. ng
ményré gé t& pereaklojé nése komponentét, materialet dhe artikujt kané
cilesing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & héthet nét vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve t& ofruar € béjné zyrtarét pérgjegjés te -
UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t& kontratés.

Afati i realizmit te furnizimeve eshie 45 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues te OE.

Dorézimi 19.3
Shérbimet pas shitjes =

Zotidhia migésore € 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund té lindin gjate
ety 4 ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se sshté e mundur t& zgjidhet ne ményre

mosmarréveshjes . . . .. NP
) migésore, nga Projekt menaxherét e kontratés, personal pErgjegjes te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve. J

mosmarréveshjes paléve do & dorézohet te Gjykata Themelore né Prishtiné n& pajtim me ligjin

7 giidhia 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
giiahy mee s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet
procedure gjygésor né Kosoveé:




Nr

Pershkrimi

Specifkimi

Njesia

Sasia

Cmimi pér

njési

CMIMI TOTAL

Circulation chiller

Interface with large LED display and the membrane keyboard, RS-232 interface and alarm
contact are integrated. High-quality block pump with magnetic coupling .
Working temperature min. -10 °C

Working temperature max. 40 °C

Ambient temperature min. 5 °C

Ambient temperature max. 40 °C

Temperature stability 0.5 K

Filling volume min. 2 L

Filling volume max. 4 L

Cooling output at 20°C measured with ethanol 0.25 kW

Cooling output at 10°C measured with ethanol 0.20 kW

Cooling output at 0°C measured with ethanol 0.15 kW

Cooling output at -10°C measured with ethanol 0.09 kW

Power consumption 0.23 kW

Interface(s) RS-232

Noise level 60 dB(A)

Display resolution 0.1 °C

Pump pressure max. 0.35 bar

Pump flow max. (pressure) 16 L/min

Pump connection thread 1/2" (@ 10)

Piece

2750.00

2750.00

Septa & Crimp Caps for SPME
Vial

SEPTA & CRIMP CAPS for SPME Vial (100pc/pk), diameter 20mm compatabile for 20ml vials

1x100 pcs / pack

10

70.00

700.00

Syringe for GC autosampler HTA
2800T

Syringe for GC autosampler HTA 2800T, 10ul FN/G23/80mm POINT-STYLE:GC (part no.
1.23.106)

Pices

170.00

510.00

Screw vial (short thread) with
write-on patch

Capacity: 2 ml, Base: Flat bottom, @xH: 12x32 mm, Material: Glass, Colour: Amber, Cap type:
Screw, Cap size: 9 mm

1x100 pcs / pack

30.00

120.00

Screw cap (AVC)

Hardness: 54 shore, Septum: White silicone/red PTFE, Thickness: 1,0 mm, Cap colour: Blue,
Cap size: 9 mm, Material: PP

1x100 pcs / pack

10

40.00

400.00

Exonuclease |

Exonuclease |, E.coli (EXO 1) 4,000 units

4,000 units

155.00

155.00

FastAP

FastAP Thermosensitive Alkaline Phosphatase (1 U/pL)

(1 U/uL)- 300 units

65.00

65.00

CRYO TUBE BOXES - “81 well” -
“cardboard”

Chemically resistant to alcohols and mild organic solvents. Offers temperature
resistance between -196°C to +121°C. Color white, for tubes 2,0 ml

Pices

20

3.50

70.00




Manufactured from polyfiber grade flexible paper with acrylic
resin adhesive back. Chemically inert, resists to water, moisture and most organic solvents

and caustic agents. Can be used between -196°C to +80°C temperature range. Rainbow pack,

9 [Labels circular form pack of 6 different colors matching the universal hazard color codes. (yellow for chemical Pack o 6 rolls 120.00 120.00
reactivity / blue for health hazards / green for safety / red for flammability / orange tape for
biohazard and
white for general purpose.} for 1,5 & 2,0 ml tubes. Roll quantity 1000 labels each color.
10 |LABEL DISPENSER For fast and efficient use of labels. Manufactured from clear acrylic and holds 6 label box. Pices 40.00 40.00
Gjithésejt: 4,930.00 €

IR
kéto.

Né rast se tek specifikimi teknik né re gjitha artikujt - éshié e cekur emri i ndonjé prodhitesi apo codi atéheré te gjithu paisjet (artikujt) mund te jené ekuivalente me

2. Mjetet pér blerjen e kétyre paisjeve jané donacion né kuadér té projektit "Furnizim me kemikate dhe materjale shpenzuese nga projekti Phytochemical, Biological, and

Toxicological’. Pér kété arsye ¢mimi duhet té jeté pa TVSh.

3.Né ¢mim duhet té pérfshihet edhe Montimi, Instalimi dhe Trajnimil stafit té névojshém pér perdorimin e té gjitha paisjeve




